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Przekazana mi do oceny monografia jest zbiorem wybranych prac autorów białoruskich, pol-

skich i ukraińskich, dotyczących wielu aspektów i wymiarów stanu aktualnego, potrzeb i tenden-

cji zmian w dziedzinie turystyki w Euroregionie Karpackim i innych regionach przygranicznych. 

Redaktorzy książki – profesorowie Kazimierz Obodyński, Jerzy Kosiewicz i Wojciech J. 

Cynarski – znani są z autorstwa prac z zakresu socjologii turystyki, filozofii turystyki i ogólnej 

teorii turystyki, znaczących dla tej dziedziny wiedzy, a także z redakcyjnego przygotowania co 

najmniej sześciu już monografii wydanych w języku angielskim i w języku polskim. Także tym 

razem przygotowali książkę w sposób profesjonalny – tak w zakresie doboru wartościowych 

prac, jak też ich układu i opracowania. 

Książka zawiera artykuły dotyczące naukowych penetracji aspektów kulturowych, ekolo-

gicznych i zdrowotnych turystyki oraz – w tej perspektywie – analizy tendencji i perspektyw 

rozwoju turystyki w regionach przygra-

nicznych. 

W pierwszej części znajdujemy inte-

resujące teksty o czynnikach i barierach 

rozwoju agroturystyki. Kilka prac można 

uznać za wartościowe przyczynki do eks-

plikacji turystycznego potencjału terenów 

danego euroregionu. W drugiej części 

zamieszczono prace łączące refleksję 

ekologiczną i sozologiczną z geografią 

turyzmu. Z kolei w części trzeciej znaj-

dujemy ciekawe ujęcia multidyscypli-

narne dotyczące aktywności w czasie 

wolnym, wycieczek etnograficznych, tu-

rystyki edukacyjnej i rekreacyjnej. 

Wydawcom za opublikowanie oma-

wianej tu skrótowo monografii należą się 

gratulacje. Zebrany tu wartościowy doro-

bek badawczy może dzięki temu wejść do 

światowego obiegu naukowego. Książkę 

polecam – zgodnie z zachętą redaktorów 

– Czytelnikom, którzy interesują się teo-

rią turystyki oraz problemami rekreacji 

ruchowej, ochrony przyrody, rozwojem 

agroturystyki i współpracą transgraniczną. 
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SUMMARY 

This is the review of Kazimierz Obodyński, Jerzy Kosiewicz, Wojciech J. Cynarski’s [eds.] 

Tourism in Borderlands – Multiaspect Study of Development. The book consists of articles on 

cultural, ecological and health aspects of tourism. 

 

 

 

 


